ПРОТОКОЛ №__27/12/2024________
заседания комиссии по антикоррупционной деятельности
ГУЗ Областной клинический онкологический диспансер

Присутствовали:
председатель – Шабалина О.В., заместитель главного врача по организационно-методической работе;
заместитель председателя – Панков С.В., начальник юридического отдела;
секретарь – Зарипова И.В., заведующий КДП №2 поликлинического отделения;
члены:
Голощапова Е.В., главная медицинская сестра;
Шубина И.В., и.о. начальника отдела кадров;
Потапов А.В., председатель профсоюзной организации ГУЗ ОКОД.

 Повестка:
1. Итоги работы по реализации Плана по противодействию коррупции за 4 квартал 2024 года
2. Результаты антикоррупционной работы в ГУЗ ОКОД
 По первому вопросу слушали Шабалину О.В., заместителя главного врача по организационно-методической работе.  Обеспечена работа «Горячей телефонной линии» по приему предложений по борьбе с коррупцией в ГУЗ ОКОД, проводится  выемка   обращений граждан через специализированные ящики «Для обращений граждан о фактах коррупции». Сообщений и обращений от граждан на случаи коррупционного поведения медицинского персонала не поступало.
 По второму вопросу слушали Панкова С.В., начальник юридического отдела. 16.12.2024 проведено профилактическое мероприятие с медицинским персоналом по противодействию коррупции. 27.12.2024 определен перечень зон повышенного риска в управленческой деятельности ГУЗ ОКОД.  Проведено анкетирование пациентов с целью выявления фактов проявления коррупции (результаты анкетирования прилагаются).

Постановили:
1.  Комплекс просветительских и воспитательных мероприятий, направленных на борьбу с коррупцией в ГУЗ ОКОД выполняется.
2. Мероприятия плана по противодействию коррупции в ГУЗ ОКОД выполняются.
3.  Признать работу комиссии в  4 квартале удовлетворительной.

[bookmark: _GoBack]Итоги  голосования: «за»____6___«против»_____0__ «воздержались»___0__

Председатель                                                                          Шабалина О.В.
Секретарь                                                                                 Зарипова И.В.